
3
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
Thu.Sep.16.2021. No.4785478۵ پنج شنبه 2۵شهریور1400.شماره

اخبار

گوناگون

پرداخت هزینه دارو و درمان 
 کودکان بیمار در طرح 

»آقا حساب کردند«
در تازه ترین مرحله از طرح »آقا حســاب کردند«، سایه 
حمایت از نیازمندان گسترده تر شده و این بار پرداخت 
صــورت حســاب دارو و درمــان کــودکان بســتری در 
بیمارستان ها در دستور کار قرار گرفته است . به گزارش 
آســتان  نیوز، غلامی مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت 
رضوی در این باره گفت: در مراحل مختلف اجرای طرح 
»آقا حساب کردند« با پرداخت بدهی خانواده های کم 
بضاعت مشهدی به عناوین مختلف نظیر تسویه بدهی 
قبوض مصرفــی، اجاره معــوق مســتاجران و ... از این 
اقشار حمایت شــد و در مرحله جدید نیز  بنیاد کرامت 
رضوی هزینه دارو و درمان کودکان بیمار محروم را  که 

در مشهد بستری هستند، تسویه می کند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان:

سراغ دانه درشت ها رفته ایم
مدیر کل تعزیرات حکومتی از افزایش 34 درصدی 
میزان ورودی پرونده ها به شعب تعزیرات حکومتی 
اســتان خبر داد و گفت: به ســراغ دانه درشت هایی 
رفته ایم که قبلا کســی به سراغشــان نرفته اســت یا 
کمتر رفته اند. مدنی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تا پایان مرداد بیش از 20 هزار فقره 
پرونده وارد شــعب تعزیرات حکومتی اســتان شــده 
است. وی با اشــاره به این که نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل در این پنج مــاه میــزان ورودی پرونده ها 
34 درصــد افزایــش داشــته اســت، افــزود: میزان 
محکومیت این تعداد پرونده بیــش از 2۵0 میلیارد 
تومان است.وی تصریح کرد: این آمار نشان می دهد 
نســبت به ســال های قبــل نظارت هــا و بازرســی ها 
،کیفی شــده اســت و بــه ســراغ دانه درشــت هایی 
رفته ایم که در قبل کسی به سراغشان نرفته است یا 
کمتر رفته اند. وی تصریح کرد: اولویت ما این است 
به سراغ بزرگان و دانه درشــت های متخلف برویم و 
در این مسیر با هیچ کس تعارف نداریم. مدنی مدت 
رســیدگی به هر پرونــده را زیر 40 روز اعــلام کرد و 
گفت: تلاش می شــود زمان رســیدگی به پرونده ها 
کاهش یابد و وضعیت بهبود پیدا کند. وی بیان کرد: 
اگرچه هم اکنون حجــم ورودی پرونده با نیرویی که 
داریم تناسب ندارد اما این را مردم از ما نمی پذیرند. 
با این که خراسان رضوی در حوزه زمان رسیدگی به 
پرونده ها یکی از اســتان های خوب کشــور است اما 

بازهم زمان رسیدگی را باید کاهش دهیم.

اخبار

سیاسی-اقتصادی

دبیر حزب موتلفه اسلامی در استان:

 خراسان رضوی نیازمند
 استانداری با اختیارات ویژه است

دبیر حــزب موتلفه اســلامی در خراســان رضوی 
با تاکیــد بر ایــن کــه این اســتان همــواره نیــاز به 
اســتانداری با اختیارات ویژه داشته است، گفت: 
خراســان رضــوی اســتانی ملــی و جهانی اســت 
بنابراین اگر استاندار خراسان رضوی از اختیارات 
کافی برخوردار نباشــد، امکان توســعه اســتان را 
نخواهد داشــت. از این رو خراســان رضوی هم به 
اســتاندار ویژه و هم به اعتبــارات ویژه نیــاز دارد. 
حمیدرضا ترقی در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر این 
که استاندار خراســان رضوی باید بتواند عنصری 
هماهنگ کننده بین تمام  دســتگاه ها و نهادهای 
ذی نفع در استان باشــد، گفت: با توجه به هم مرز 
بودن خراســان رضوی بــا افغانســتان و همچنین 
وجــود برخــی مســائل امنیتــی و درگیری هــای 
قومیتــی در داخــل اســتان، اســتاندار خراســان 
رضــوی باید برای حفــظ امنیت اســتان اقداماتی 
متناسب با شرایط اســتان انجام دهد و در شورای 
تامین، امنیت مورد نیاز اســتان را با برنامه ریزی و 
ایجاد هماهنگی تامین کنــد. وی افزود: ضروری 
است استاندار خراســان رضوی با دولت، مجلس 
و حتی ســایر اســتان ها ارتباط و تعاملی مناســب 
داشــته باشــد تا هم برای توســعه اســتان سرمایه 
جذب و هم از ظرفیت های سایر استان ها برای رفع 
کمبودهای خراسان رضوی استفاده کند و بتواند 
خراسان رضوی را که یکی از مهم ترین استان های 
کشور و مورد توجه جهان اسلام است، ارتقا دهد. 
دبیر حــزب موتلفه اســلامی در خراســان رضوی 
با بیــان این کــه در مــدت کوتاهی کــه از مدیریت 
معتمدیان در استان می گذرد، وی توانسته است 
مدیریتی مطلوب را از خود به اجرا بگذارد، اظهار 
کــرد: آقــای معتمدیــان هم با سرکشــی بــه نقاط 
مختلف اســتان توانســته اســت مشــکلات مردم 
را بررســی کند و هــم در جهــت رفع موانــع تولید 

گام های خوبی برداشته است.

مدیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی:

ایجاد 3751 کسب و کار در استان 
توسط معین های اقتصادی

مدیــر نهــاد مردمــی اقتصــاد مقاومتی خراســان 
رضوی گفت: معین های اقتصادی مورد تایید این 
نهاد در راســتای سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
سه هزار و 7۵1 فعالیت یا کسب و کار را در استان 
ایجاد کرده و به بهره برداری رسانده اند. لبافی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با فعالیت کامل این کسب 
و کارها می تــوان 27 هزار و 1۶2 فرصت شــغلی 
ایجاد کرد. وی تصریح کرد: معین های اقتصادی 
فعالیت خــود را از ســال ۹8 زیر نظر نهــاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی آغاز کردند و در 
این راســتا تاکنون 171 معین اقتصــادی به ثبت 
رســیده اســت. وی گفت: معیــن هــای اقتصادی 
هفت هزار و 1۹۵ فعالیت اقتصادی یا کسب و کار 
خرد و متوســط را در ســامانه رصد این نهاد به ثبت 
رسانده اند که از این تعداد پنج هزار و 31۵ فعالیت 
توسط گروه های کارشناسی نهاد مردمی اقتصاد 
مقاومتی بررســی و تایید شــده که در صورت بهره 
برداری کامــل از این فعالیت ها حــدود 4۵ هزار و 
34۶ فرصت شغلی ایجاد می شود. لبافی افزود: 
از مجموع فعالیت های اقتصادی تایید شــده، سه 
هزار و ۹3۵ طرح ایجــادی، 272 طرح تکمیلی، 
824 طــرح توســعه ای و 28۵ مورد نیــز ظرفیت 

خالی برای جذب سرمایه گذاری است.

 مهر؛موعد بهره برداری
 ازبیمارستان امداد و نجات جنوب 

اعلام آمادگی برای تجهیز بیمارستان به منظور پذیرش 
بیماران کرونایی در موج ششم احتمالی 

بیمارســتان 220 تختخوابی امداد و نجات 
جنوب که با عنــوان ولایت نام گذاری شــده 
اســت، در آســتانه بهره بــرداری قــرار دارد و 
آن طــور که دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
اعلام کرده اســت، این پروژه مهر 1400 به 
بهره برداری می رسد و آماده خدمت رسانی به 
مردم می شود. مسئول راه اندازی بیمارستان 
ولایت در گفــت و گو با وب دا، اظهــار کرد: با 
عنایت به دســتور مقام معظــم رهبری مبنی 
بر لزوم راه اندازی بیمارســتان های امداد و 
نجات در مبادی ورودی شهر مشهد به منظور 
خدمات رســانی به زائران و مجاوران بارگاه 
منور رضوی، ســاخت بیمارســتان امدادی 
ولایت در دســتور کار دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد قرار گرفت که پروژه آن در حال اجرا 
و رو بــه اتمام اســت. دکتــر عبــدا... ریحانی 
تصریح کرد: در ادامه پیگیری های دستورات 
مقــام معظم رهبــری، ســاخت بیمارســتان 
220 تختخوابی ولایت به اجــرا درآمد، این 
مرکز درمانــی بــا اســتانداردهای روز دنیا و 
با زیربنای 23 هــزار مترمربــع در پنج طبقه 
ســاخته شــده اســت. وی با تأکید بر این که 
در این مرکــز درمانی بخش هــای اورژانس، 
بستری، اتاق عمل و آی ســی یو ساخته شده 
اســت که کمــک شــایانی بــه حــوزه درمان 
استان و مشــهد خواهد کرد، گفت: عملیات 
عمرانی بیمارســتان ولایت رو به پایان است 
و تنها برخی از مــوارد جزئــی آن باقی مانده 
اســت، مرحلــه اســکلت بیمارســتان ولایت 
اوایل سال  ۹0 آغاز و سال  ۹2 با 10 درصد 
پیشرفت متوقف شد و هیچ کار دیگری انجام 
نشــده بود تا این که در سال  ۹8 با تلاش ها و 
پیگیری های مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد فعالیت های عمرانی ساخت این مرکز 
درمانی از سر گرفته شــد و با دریافت بودجه 
موردنیاز از مسئولان کشوری، این پروژه در 
این مدت به سرانجام رسید. ریحانی تصریح 
کرد: تجهیــز بیمارســتان ولایت بــا توجه به 

محدودیت های مالی با سختی هایی مواجه 
است و مسئولان دانشگاه روی کمک خیران 
نیک اندیش حوزه ســلامت حســاب ویژه ای 
باز کرده اند تا بتوانیم در این شرایط بحرانی 
کرونایــی 220 تخــت درمانــی بــه مجموع 
تخت هــای بیمارســتانی مشــهد بیفزاییــم. 
مسئول راه اندازی بیمارســتان ولایت ادامه 
داد: اقدامات مختلفی در بیمارستان ولایت 
در حال انجام اســت که از جمله آن می توان 
به نصب دیگ های تأسیساتی، دستگاه های 
هوا ســاز و برخــی تجهیــزات اتــاق عمــل و 
همچنین تأمیــن و جانمایی تخت ها اشــاره 
کــرد، ضمن ایــن که پیگیــر تامین دســتگاه 
های اکسیژن ســاز و تانک های اکسیژن هم 
هستیم. ریحانی با بیان این که پروژه ساخت 
بیمارســتان ولایــت به صــورت 100 درصد 
توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد اجرا شد، 
افزود: بیمارســتان ولایــت آمادگی پذیرش 
تمامــی بیمــاران ســوانح را دارد و خدمــات 
این مرکــز درمانی تنها ویژه یک گروه ســنی 
خاص نخواهــد بود. وی بــا تأکید بــر این که 
تمام تلاشــمان این اســت کــه این پــروژه در 
مهر 1400 بــه بهره بــرداری برســد و آماده 
خدمت رسانی به مردم شــود، گفت: با توجه 
به این که ممکن اســت در فصــل پاییز با موج 
ششم احتمالی مواجه شــویم این آمادگی را 
داریم تا با همکاری خیران نیک اندیش حوزه 
ســلامت، بخــش  آی ســی یوی بیمارســتان 
ولایت را مجهــز به ونتیلاتور و دســتگاه های 
تخصصی موردنیاز این بخــش کنیم تا آماده 

پذیرش بیماران کرونایی هم باشد.
شــایان ذکر اســت، اواســط مــرداد امســال 
اســتاندار خراســان رضــوی اعلام کــرد: »با 
هدف رفع کمبــود تخت های بیمارســتانی 
در حــوزه درمــان مبتلایــان بــه کوویــد 1۹ 
بیمارستان امداد و نجات جنوب مشهد پس 
از بهره برداری برای نخستین بار در کشور به 

بیماران کرونایی اختصاص می یابد.«

مدیــرکل حــج و زیــارت خراســان رضــوی 
گفــت: در ابتدا ســهمیه 30هــزار نفری از 
سوی عراق برای ایران مختص کارگزاران 
و موکب دارانــی بــود کــه از طریــق ســتاد 
بازســازی بــه اســتان ها اختصــاص داده 
شــده بود، پــس از آن بــا افزایــش 30 هزار 
زائر دیگــر موافقت شــد که به عمــوم مردم 
اختصــاص یافــت و در ایــن زمینه ســهمیه 
خراســان رضــوی 244۵ نفر اعلام شــده 
است. جواد شاد در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کــرد: علاقه منــدان ســفر بــه عراق کــه در 
سامانه سماح ثبت نام کرده  بودند تا ساعت 
14 چهارشنبه فرصت داشــتند اطلاعات 
خــود را تکمیــل کننــد. وی تصریــح کــرد: 
افرادی کــه دو دوز واکســن خــود را تزریق 
کــرده باشــند باید ۶۵ هــزار تومــان هزینه 
ثبت نــام را پرداخت و با مراجعــه به نزدیک 
ترین دفتــر به محل دسترســی خــود برای 
ارائه گذرنامــه اقدام کنند تــا فرایند صدور 
روادید برایشان انجام شــود. مدیرکل حج 
و زیارت خراسان رضوی با اشــاره به تعداد 
زیاد افراد ثبت نام شــده در ســامانه سماح 
ادامه داد: مهلت ثبت نام در ســامانه سماح 
به پایان رســیده اســت، افرادی که ثبت نام 
کرده اند تا ساعت 14 روز چهارشنبه مهلت 
داشتند فرایند ثبت نام خود را تکمیل کنند 
و کســانی که اقــدام نکردند، ســهمیه آنان 
حذف شد و با بازگشایی ثبت نام در سامانه 
ســماح از ســاعت 14 دیروز افراد جدیدی 

جایگزین آن ها شدند.

احتمال بازگشایی مرز زمینی مهران 	 
برای بازگشت زائران

شاد اظهارکرد: همچنین به احتمال فراوان 
مرز زمینی مهــران برای بازگشــت زائران از 
عراق بازگشایی خواهد شــد، زائرانی که به 
صــورت هوایی به عراق مشــرف می شــوند، 
منتظر اعلام بازگشــایی مــرز زمینی مهران 
بمانند تا در صــورت لزوم بتواننــد به صورت 
زمینی به ایران بازگردند. وی درباره سهمیه 
خراســان رضوی درخصوص تعــداد  زائران 
ســفر به عراق، ویــژه اربعین گفــت: در ابتدا 
ســهمیه 30هزار نفری از ســوی عراق برای 
ایران، مختــص کارگــزاران و موکب دارانی 
بود که از ســوی ستاد بازســازی به استان ها 
اختصاص داده شده بود. پس از آن با افزایش 
30 هزار زائر دیگر موافقت شــد که به عموم 
مــردم اختصــاص یافت. ســهمیه خراســان 

رضوی 244۵ نفر اعلام شده است.

مدیرکل حج و زیارت خبر داد: 

 ۲۴۴۵ سهمیه 
برای زائران اربعین در استان

 تجمع تعدادی از موکب داران
 به دلیل اختلالات سامانه »سماح«

بهبودی نیا- روز گذشته تعدادی از موکب 

داران مشهدی به دلیل وجود اشکالاتی 
در سامانه سماح و نبود امکان ثبت نام در 
این سامانه، در محل ورودی استانداری 
خراسان رضوی تجمع کردند. به گزارش 
»خراسان رضوی«، حجت الاسلام مجید 
خــداوردی یکــی از موکــب داران، در 
حاشــیه این تجمع گفت: روز اول اعلام 
شــد خادمان نیــاز بــه دوز دوم واکســن 
ندارند ولی به یکباره روز سه شنبه اعلام 
شــد تزریق دوز دوم واکسن کرونا شرط 
ثبت نام در سامانه ســماح است، بیشتر 
خادمان به دلیل سن پایین هنوز در رده 
بندی سنی تزریق واکســن قرار نگرفته 
اند یــا این کــه فقط یــک دوز واکســن را 
دریافت کرده اند. از طرفی اشکالاتی در 
این سامانه وجود دارد که امکان ثبت نام 
را ناممکن می کند و سامانه در بسیاری 
از موارد باز نمی شود. وی افزود: امسال 
اعلام شــده فقط از طریق هوایی امکان 

سفر به کربلا وجود دارد و موکب دارانی 
که بــرای خدمت رســانی به زائــران هر 
ساله اقدام به برپایی موکب می کردند، 
به دلیل بسته بودن مرزهای هوایی اقلام 
مورد نیاز برای پذیرایی از زائران را تا سه 
برابر قیمت در عراق خریداری کرده اند 
اما حالا که قصد سفر به کربلا را دارند به 
دلیل اشکالاتی که درسامانه وجود دارد 
مجوز ثبت نام دریافت نکرده اند.پس از 
هماهنگی های انجام شده در نهایت سه 
نفر از موکب داران برای بررسی موضوع 
بــه دفتــر معــاون هماهنگــی و مدیریت 
امور زائــران اســتانداری دعوت شــدند 
و دیگــر موکــب داران نیز محــل ورودی 

استانداری را ترک کردند.
شــایان ذکر اســت، برای پیگیری گلایه 
های موکب داران با معــاون هماهنگی 
امور زائران اســتانداری تمــاس گرفتیم 
اما محمد صادق براتی پاسخگوی تماس 

های خبرنگار ما نبود.

خبر مرتبط


